10 НОЯБРЯ 2022Г. № 51
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ТАРНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (в редакции от 17.11.2023г № 39)

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», статьей 6 Устава Тарнопольского муниципального образования,  администрация Тарнопольского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Тарнопольского муниципального образования согласно приложению.
2. Обеспечить Администрации осуществление следующих полномочий по администрируемым кодам доходов:
2.1. осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
2.2.осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
2.3.принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
2.4. принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомления в орган Федерального казначейства;
2.5. формирование сведений и бюджетной отчетности;
2.6. осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними нормативно правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
3.Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Распоряжение администрации Тарнопольского МО от 11.11.2022г № 41 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Тарнопольского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тарнопольского МО
А.Н.Убинина

Приложение
к распоряжению администрации
Тарнопольского муниципального образования
от 10.11.2022г № 51
Перечень главных администраторов доходов бюджета Тарнопольского муниципального образования

	Код главного
админист
ратора доходов бюджета
	Код бюджетной классификации вида (подвида) доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета, наименование кода вида (подвида)доходов бюджета

	993

	Администрация Тарнопольского муниципального образования ИНН 3806002898 КПП 380601001

	993
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)

	993
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	993
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	993
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	993
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	993
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	993
	1 16 07090 10 0000 140
	[bookmark: _GoBack]Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	993
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты сельских поселений

	993
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	993
	1 17 15030 10 0000 180
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	993
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления 1,2

1В части доходов, зачисляемых в местный бюджет.
2Администрирование поступлений по всем подгруппам, статьям, подстатьям, элементам соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвидов доходов, осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации